



Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Ogólny zakres etapu I projektu STREFA EDUKACJI FILMOWEJ – EDUKATORIUM Z PARKIEM FILMOWYM

W ramach Strefy Edukacji Filmowej projektu planuje się:

- 1) budowę **budynku Edukatorium** (powierzchnia użytkowa 3.205 m²)

Budynek zaprojektowano jako II-kondygnacyjny i podzielono funkcjonalnie na trzy przenikające się części: część edukacji filmowej, część ekspozycyjno-warsztatową i gastronomiczną – kawiarnia tematyczna.

W północno-wschodnim skrzydle budynku znajduje się przestrzeń części edukacji filmowej, natomiast w południowo-zachodnim - przestrzeń części ekspozycyjno-warsztatowej. Dodatkowo, bezpośrednio do części edukacji filmowej będzie prowadziło wejście zlokalizowane na wschodniej elewacji budynku, skąd przez hol wejściowy i drogi komunikacji ogólnej będzie można dostać się do sal edukacji filmowej, zaplecza biurowo-socjalnego, toalet, a także do ogólnodostępnej kawiarni tematycznej wraz z niezbędnym zapleczem technologicznym.

Edukatorium zostanie wyposażone w nowoczesny sprzęt z zakresu technik wizualnych i dźwiękowych, który posłuży edukacji filmowej na zaawansowanym poziomie. Powstanie unikalne w skali kraju centrum edukacji filmowej, które połączy rozwiązania technologiczne, przestrzeń wirtualną z artefaktami z rzeczywistych planów filmowych, które znajdują się w zasobach WFDIF (kostiumy, rekwizyty, elementy scenografii), tworząc wyjątkowe miejsce nowoczesnej edukacji filmowej;

- 2) stworzenie **Parku Filmowego** – tj. miejsca do organizacji plenerowych wydarzeń kulturalnych (pokazy filmowe, koncerty muzyki filmowej), zawierające ekspozycję stałą i czasową z zakresu kinematografii, ze szczególnym uwzględnieniem historii polskiego filmu.

Park Filmowy czyli przestrzeń rekreacyjno – edukacyjna zatopiona w zieleni urządzonej. Powierzchnia ta da możliwości, w zależności od wieku i upodobań, odpoczynku biernego (strefa statyczna) jak i aktywnego (strefa kinetyczna). Planuje się w ramach inwestycji stworzenie interaktywnego placu zabaw wraz z zestawem łamigłówek filmowych dla dzieci, młodzieży i seniorów. Dodatkowo przestrzeń parku będzie umożliwiała poznanie przestrzennych aspektów sztuki filmowej w tym m.in. budowanie scenografii, tworzenie kadrów i ujęć, pracę z oświetleniem naturalnym i sztucznym.

W ramach projektu planuje się również przeprowadzenie działań miękkich tj. podnoszenie kompetencji pracowników Beneficjenta m.in. w zakresie:

- animacji kulturalnej;
- budowania kompetencji cyfrowych w oparciu o nowe technologie;
- programowania wydarzeń międzykulturowych;
- włączania społeczności lokalnej oraz osób z grup marginalizowanych w działania kulturalne,
- budowania sieci wsparcia dla osób migranckich,
- budowania strategii komunikacyjnych i promocyjnych projektów kulturalnych, w tym edukacji filmowej, z uwzględnieniem grup mniejszościowych.

W wyniku realizacji projektu na terenie WFDiF powstanie nowoczesna infrastruktura kultury, o szczególnym znaczeniu dla polskiej kinematografii, odpowiadająca na potrzeby współczesnych odbiorców w różnych grupach wiekowych i różnym przekroju społecznym, zapewniająca użytkownikom nowoczesne, ekologiczne, komfortowe i bezpieczne warunki korzystania z oferty, sprzyjająca zaangażowaniu społecznemu, również poprzez eliminację barier w dostępie do kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Projekt WFDiF ma na celu nadanie nowego kierunku rozwoju edukacji filmowej i sektora audiowizualnego w Polsce.

